UBND TỈNH THANH HOÁ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

THẾ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 767 /TB-ĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thanh Hoá, ngày  01  tháng  6  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ phép, nghỉ hè năm học 2022-2023

Căn cứ Bộ Luật Lao động số 45/2019/QH14 của nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2021;

Căn cứ Nghị định 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ
Quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2022 - 2023 của Nhà trường;

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa thông báo kế hoạch
nghỉ phép, nghỉ hè năm học 2022 - 2023, như sau:

1. Đối tượng, thời gian nghỉ phép, nghỉ hè
- Đối với cán bộ viên chức, NLĐ: Được nghỉ 12 ngày không kể ngày Thứ 7,

Chủ nhật (cán bộ viên chức, NLĐ cứ 5 năm làm việc tại Trường được nghỉ tăng thêm
01 ngày).

- Giảng viên không kiêm CBQL hay công tác văn phòng: Được nghỉ 30 ngày
không kể ngày Thứ 7, Chủ nhật.

- Cán bộ viên chức, NLĐ có thời gian công tác chưa đủ 12 tháng: Số ngày nghỉ
tương ứng với số tháng làm việc trong năm (Ví dụ: CB làm việc 6 tháng thì được nghỉ
06 ngày, …).

- Cán bộ viên chức, NLĐ đang trong thời gian thử việc dưới 06 tháng: Không
được nghỉ.

- Ngoài quy định trên, CBGV, NLĐ nếu có nhu cầu nghỉ thêm có thể làm đơn
trình Ban Giám hiệu (qua Phòng TCCB) để nghỉ không hưởng lương.

2. Tổ chức thực hiện
- Thời gian nghỉ phép, nghỉ hè: Từ ngày 15/6/2023 đến hết ngày 31/7/2023.
- Các đơn vị gửi lịch nghỉ hè và lịch trực hè về Phòng Thanh tra trước ngày

10/6/2023 và dán công khai tại đơn vị.
- Trước khi nghỉ phép, nghỉ hè, các đơn vị phải hoàn thành các công việc của

năm học 2022 - 2023 theo tiến độ chung của Nhà trường. Các đơn vị bố trí luân phiên
cho CBGV, NLĐ nghỉ, đảm bảo có ít nhất 01 cán bộ trực để xử lý công việc (nếu có),
đặc biệt chú ý sử dụng điện đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả theo Thông báo của UBND
tỉnh, UBND Thành phố Thanh Hóa và Nhà trường.

- Trong thời gian nghỉ phép, nghỉ hè, các đơn vị có trách nhiệm triển khai và
hoàn thành các nội dung công việc theo Thông báo của Ban Giám hiệu. Đặc biệt là
công tác tuyển sinh, đào tạo, kiểm định, nghiệm thu CTĐT giai đoạn 2, sát hạch GV,
chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới,...

2

- Một số đơn vị do tính chất công việc không thể bố trí nghỉ trong thời gian từ
ngày 15/6-31/7/2023 phải làm Kế hoạch nêu rõ công việc kèm phân công cụ thể cho
từng người trong đơn vị trình Ban Giám hiệu phê duyệt trước ngày 10/6/2023; sau khi
kết thúc công việc phải có Báo cáo kết quả trình Ban Giám hiệu phê duyệt trước ngày
02/8/2023.

- Năm học mới 2023 - 2024 bắt đầu từ ngày 10/8/2023. Các đơn vị xây dựng
Kế hoạch năm học mới (theo mẫu của Nhà trường) xong trước ngày 28/7/2023 để
Ban Giám hiệu tổ chức duyệt từ ngày 02/8/2023.
 Trên đây là Thông báo về việc nghỉ phép, nghỉ hè năm học 2022 - 2023 của
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. Đề nghị các đơn vị, cá nhân
toàn Trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- BGH, HĐTr (để b/c);
- Trưởng các đơn vị/đoàn thể (để th/h);
- Lưu: VT, HCTH.

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG HC-TH

Đoàn Tiến Dũng

		2023-06-01T16:23:16+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!